

# KURJER WARSZAWSKI.

Dnia 9go Listopada. Rok 1864.

N<sup>o</sup> 253.

28 Października

9 Listopada

Rok 1864.

Sroda.

Wschód Słońca g. 7 m. 11  
Zachód „ „ „ 4 „ 16

Jutro, Śgo Andrzeja z Avelinu Wyznawcy.

W rozkazie do zarządu administracyjnego miasta, z dnia 23 Października (4 Listopada) zamieszczono co następuje: dostrzegając się daje, że niektórzy z budowniczych posiadających upoważnienie do praktyki w mieście Warszawie, oraz majstrowie wykwalifikowani mularscy i ciesielscy, złożwszy w urzędzie Komisarza administracyjnego wymaganą obowiązującymi przepisami deklaracją, pod względem przyjęcia na siebie obowiązku kierowania budową lub restauracją domu, obowiązek ten powierzają następnie osobom, upoważnienia do odbywania praktyki nie posiadającym, ci zaś ostatni skutkiem braku znajomości rzeczy, częstokroć stają się smutnych wypadków przyczyną. Mając na względzie, że dozwole nie odbywania praktyki w tutejszem mieście niektórym tylko budowniczym, oraz majstrom mularskim i ciesielskim wykwalifikowanym, i wymaganie od nich deklaracji w razie przyjmowania obowiązku kierowania budową lub wykonywania robót, ma na celu nietylko nadanie prawnych prerogatyw udowodnionej drogą przepisaną znajomości i biegłości wszstuce, lecz nadto, postawienie właści cieli domów w możności powierzenia z wszelkiem bezpieczeństwem robót, technikom i majstrom zobowiązującym w tej mierze przepisami dokładnie obznajmionym, że wreszcie, w duchu obowiązujących przepisów podobne przekazywanie przyjętego obowiązku na osoby trzecie do praktyki w Warszawie nie upoważnione, dopuszczaniem być nie powinno, polecam PP. Budowniczym miasta i Komisarzom Administracyjnym, aby baczna zwracali uwagę, iżby wszelkie roboty budowlane wykonywane były pod kierunkiem Budowniczych i przez tych Majstrów, którzy złożyli deklaracje. W razie zaś dostrzeżenia, że roboty prowadzone są przez osoby niemające do tego prawa, lub w razie niepodania nowych deklaracji, chociażby przekaz nastąpił na indywidua posiadające odpowiednią kwalifikację, natychmiast roboty wstrzymywali i o tem bezwzględnie donosili Magistratowi, dla pociągnięcia winnych do surowej odpowiedzialności. Aby zaś niewiadomością rozporządzenia niniejszego nikt wymyślać się niemógł, PP. Komisarze Administracyjni podawają go będą do wiedzy tak właścicieli, którzy już przystąpili do budowy lub w przyszłości budować będą, jako też Budowniczych i Majstrów składających deklaracje, a na Budowniczych miasta wkładam obowiązek, aby stosowne zastrzeżenie w książkach wizytowych budujących się domów zapisywali. (Gaz. Polic.)

La Fr. Paryż, 5 Listopada. — Donoszą nam, że Król Belgów przybył do Nicei. Zapewniają, że Król Leopold I. zabawi tam tylko kilka dni, gdyż przedsięwziął tę podróż jedynie dla złożenia wizyty Najjaśniejszej Cesarzowej Rosyjskiej. (D. W.)

W Warszawskim Klubie Ruskim wyznaczone zostały wieczory tańczące na d. 14 Listopada, 6 i 27 Gru-

dnia r. b. (v. s.). Pragnących uczestniczyć w tych wieczorach, uprasza się o wczesne i nie późniejsze jak w przeddzień naznaczonych wieczorów branie biletów w Klubie, aby można poczynić konieczne przygotowania. Jednocześnie obwieszcza się, że w Soboty, poczynając od 31go Października (v. s.) w Klubie będą bywały wielkie obiady. (D. W.)

Wczoraj przyjechali do Warszawy: Senator Radca Tajny Zaborowski, Członek Rady Stanu Królestwa z Wiednia; Rz: Radca Stanu Michniewicz z Kijowa; Koniuszy Dworu JEHO CESARSKIEJ MOŚCI, Hr: Zygmunt Wielopolski z Berlina; — wyjechali zaś: Jenerał-Majorowie: Furuhelm w objazd po Gub: Warszawskiej i Sumarochki do Lowicza; oraz Rz: Radca Stanu Wtorof do Petersburga.

Jutro o godzinie 10tej z rana, odbywać się będzie żałobne Nabożeństwo w Kościele Katedralnym Śgo JANA, za duszę ś. p. Marji z Dąbrowskich, Igo ślubu Ostaszewskiej, 2go Zagrabinskiej, jako w siódmą rocznicę jej skonu. (2073.)

Tadeusz Liwowiez, Obywatel ziemski, po długiej i ciężkiej chorobie, opatrzony ŚŚ. SAKRAMENTAMI, przeżywszy lat 57, wczoraj rozstał się z tym światem. Wyprowadzenie zwłok Jego, nastąpi w dniu jutrzejszym o godz: 3ej po południu, z Kościoła Śgo KRZYŻA, na cmentarz Powązkowski. — Nabożeństwo zaś żałobne za spokój duszy Jego, odbędzie się w powyższym Kościele, w dniu 12 b. m. (w Sobotę), o godzinie 10tej z rana; na które, Przyjaciół i Znajomych, zaprasza się. (2081.)

Wczoraj w grobach Kościoła XX. Dominikanów, pochowane zostały zwłoki zbyt wczesnie zgasłego ś. p. Księdza Maxymiljana Matopolskiego, Śtej Teologii Magistra, Nauczyciela Religji i Autora Katechizmu, w dniu 6tym b. m. zmarłego, w 44tym roku życia.

W tych dniach ukazała się w osobnej odbitce rozprawa „O chorobach umysłowych, przez syphilis spowodowanych“, przez P. Stanisława Chomentowskiego, Lekarza z Fakultetu Warszawskiego, Członka Warsz: Tow: Lek: napisana, i poprzednio w Tygodniku Lekarskim umieszczona. Myśl do jej napisania podały P. Chomentowskiemu przypadki chorób umysłowych, postrzegane przez niego w zakładzie dla obłąkanych Dra Leidesdorfa w Ober-Döbling pod Wiedniem, oraz w głównym Ces: Król: zakładzie obłąkanych w Wiedniu. P. Chomentowski jako specjalnie poświęcający się chorobom umysłowym i nerwowym, odbył przed kilkunastu dniami konkurs w Szpitalu obłąkanych Śgo JANA Bożego w Warszawie, gdzie otrzymał miejsce Lekarza ordynującego.

Nowo zamierzona kolej żelazna z Petersburga do morza Bałtyckiego i z nią do Rewla, wynosić będzie 376 wiorst, a nie zaś 200, jak to niektóre pisma zagraniczne podały. Kolej ta zainteresowała cały świat



przemysłowy, który widzi w niej zapewnienie wielkich dla siebie korzyści.

Donoszą nam z Wilna, że przybył tam P. Włodzimirz *Tur*, Fortepjanista, o którego pięknym talencie nieraz już wspominaliśmy, i że ulegając prośbom i namowom swych znajomych zdecydował się dać koncert w sali Szlacheckiego Klubu w zeszły Poniedziałek. Od Czwartku zaś ostatniego, Wilno już zyskało oświetlenie gazem, który na ulicach miasta, na przeszczerzeniu 13tu wiorst rozproszony został.

P. A. Brunet, który niedawno dawał w Warszawie przedstawienia, obecnie przybywszy do Krakowa, wczoraj miał tam pierwszy wieczór fantastyczny w Teatrze, pod Dyrekcją Adama Miłaszewskiego.

Z ogłoszeń i z praktyki widzimy, że przy nadchodzącej zimie, nauczyciele tańców salonowych, rozpoczęli jak corocznie kursa swoje. Taniec, wedle starożytnego rękopisu: „Kształci figurę i Wersalskiej uczy salutaści.” Zeszłego stulecia tancmistrz, słynny *Vestris*, taką wagę do tego talentu przywiązywał, iż gdy mu doniesiono, że Xiążę Choiseul na ministra powołany został, zawołał z oburzeniem: „Co mi to za minister będzie? przez cały rok uczyłem go tańca, a ten niedźwiedź nie nauczył się nawet uczciwie skłonić w menuecie.”

Rzadko zapewne tak upowszechnionego pożywnego napoju u nas, jak kawa ze śmietanką, która nawet dla wielu osób stanowi przysmak prawdziwy. Owóż i ten jeden z najniewinniejszych napojów, przeszedł przez burzę, jaką spowodowało wystąpienie pewnego uczonego Francuzkiego przeciw kawie. Znaleźli się jednakże zaraz obrońcy kawy, i po długich rozprawach i polemikach, stanęło wreszcie na tem, że napój ten uznany został za najpożywniejszy i zarazem za bardzo zdrowy dla ludzi. Najlepsze świadectwo o kawie dał również uczoney Sanson, który przez całe swe życie, używając codziennie kawy, nie doznał nigdy od niej, żadnych szkodliwych skutków, a żyje blisko lat sto!

Świeżem i godniejszym uwagi dziełem, dokonaniem obecnie w mieście Piotrkowie, jest nowy wspniany organ, zbudowany dla miejscowego Kościoła Ewangelicko-Augsburgskiego, przez P. Riemera. Jeden z miłośników i znawców muzyki, przejeżdżając przez Piotrków, zatrzymał się umyślnie w Piotrkowie, jak nam to donosi, dla słyszenia tego organu, i utrzymuje, iż takowy pod względem tonu i dokładności budowy nic nie pozostawia do życzenia. Bardzo zatem dobry wybór uczyniło kilka tutejszych Kościołów, zamawiając sobie tego organmistrza, do odnowienia swoich organów.

Przed kilku tygodniami donosiliśmy, iż P. Majewski, właściciel znanego zakładu gimnastycznego, przychodząc w pomoc niezamożnej młodzieży rzemieślniczej, postanowił w Niedzielę i Święta wykładać im gimnastykę, za opłatą zł. 4 kwartalnie. Zdawałoby się, że taka poczciwa chęć P. Majewskiego, powinna być jak najpomyślniejszym uwieńczona skutkiem. Zdawałoby się przecież, że u nas ludzie pojmą, iż działwa w dniu powszednie przykuta do pracy, a w Święta i Niedzielę, zajęta w Kościele i szkole, potrzebuje ruchu zdrowego i kształcącego siły, jaki nadaje gimnastyka, że rozumieją, iż przy

wszelkiej nauce humanitarnej czy profesjonalnej, ćwiczenia ciała są niezbędne dla zdrowia, jak to oddawna na Zachodzie a szczególnież też w Niemczech i Anglii w ciągłym jest użyciu. Tymczasem u nasinaczej się dzieje, gimnastyka w ogóle mało ma zwolenników, a P. Majewski wskutek swego ogłoszenia 9, wyraźnie dziewiciu tylko znalazł uczniów z młodzieży rzemieślniczej. Fakt to trudny do wytłomaczenia, w istocie nie chcemy go już podnosić w tem przekonaniu, iż Urzęda Starszych zgromadzeń rzemieślniczych same uznają konieczność wykształcenia gimnastycznego dla młodzieży i wpłyną w tym względzie na PP. Majstrów i Przedsiębiorców.

Oświetlenie całej Pragi gazem, nie jest tak dalekiem, jak się zdaje mieszkańcom tego przedmieścia; możemy ich bowiem zapewnić, że i inne jeszcze czekają ich uwygodnienia, połączone nawet z ozdobą tej, że tak ją nazwiemy filji Warszawskiej. Projekt bowiem rozszerzenia i uregulowania ulic, a nawet jak nam to wiadomo, i założenia obszernego do przechadzek ogrodu, nie jest bynajmniej zaniechany i w czasie właściwym zacznie być wprowadzanym w życie, ale po nad wszystkie te ulepszenia, stawiamy najwyższej zamiar nowej linii kolei żelaznej od Czyżewa do Kolna, która połączywszy Pragę z Gdańskiem i sieciami żelaznymi Królewieckimi, nie mało wpłynie na rozwój tego Przedmieścia pod względem handlowym. Rozumie się, że na to wszystko potrzeba czasu; ale tak samo mówiliśmy także i pisaliśmy, kiedy nam chodziło o urządzenie stałej komunikacji, pomiędzy Warszawą a Pragę. Tymczasem, chwila ta przyszła i owa tyle pożądana komunikacja, przez budowę mostu nowego, przyszła do skutku i stanowco już utrwalona została. Nie należy zatem odciągać się i zniechęcać, i gdziekolwiek jeszcze znajdują się puste i odłogiem leżące place, wypada pomyśleć o użytkowaniu takich, przez wzniesienie na nich odpowiednich położeniu i miejscu budowli.

Jeżeli nam przyszło oceniać oświetlenie pomieszczeń naszych ze stanowiska higienicznego, w takim razie polegając na zdaniu uczonych badaczy, należy oddać pierwszeństwo oświetleniu za pomocą świec olbrotowych, następnie stearynowych i woskowych, a na końcu dopiero łojowych.

Doktor Henryk *Kronenberg*, były Naczelnym Lekarzem Szpitala Dzieci w Moskwie, po dwu-letnim pobycie za granicą, przyjechał do Warszawy, i przyjmuje chorych, a szczególnież dzieci i kobiety, codziennie od 9tej do 11tej z rana. Mieszka przy ulicy Marszałkowskiej, w domu własnym pod Nrem 1404. (1662.)

Złożono w Redakcji *Kurjera* od W. H. rs. 1 dla biednej wdowy Zofji z Wolskich *Neuman*, z małoletniemi dziećmi, przy ulicy Ogrodowej Nro 844.— Od W. H. kop: 50; od B. J. rs. 1, i od N. G. (na uproszenie MATKI BOZKIEJ, aby raczyła przemienić popędliwość w łagodność) rs. 1, na Klasztor PP. *Maryjawitek*.— Od N. G. kop: 30, i od Wł: Cz: kop: 50, na światło przed statua MATKI BOZKIEJ, przed Kościołem XX. *Reformatów*.— Od Małżeństwa S. K. rs. 3 dla ubogich pod opieką Towarzystwa Dobroczynności, i rs. 1 dla pogorzalców miasta Wysztyńca.— Od A. po złp. 1 na światło przed statua MATKI BOZKIEJ, przed Kościo-



łami: OO. *Kapucynów, Reformatów, Karmelitów* na Lesznie, po-*Paulińskim*, i przed Dobroczynnością.

Dnia 18go z. m. miało miejsce w Królewcu, uroczyste odsłonięcie pomnika znakomitemu Filozofowi Emmanuelowi Kantowi wystawionego.

Zmarły niedawno Doktor Vollmer, pod nazwą Doktora Zimmermanna, zaszczytne zajął miejsce w literaturze naukowej Niemieckiej. Dzieło jego „Dziwy świata pierwotnego”, przetłomaczone zostało na kilka języków, a również i na Polski.

## Wiadomości Zagraniczne.

ANGLJA. *London, 3go Listopada.* — Na ostatnim posiedzeniu rady tajnej Parlament został odroczoney od Piątku d. 11 b. m. do Piątku dnia 13 Stycz. — Potwierdza się wiadomość, że statek „Florida“ należący do skonfederowanych, został zabrany przez okręt północno-Amerykański „Wachusset, w porcie Bahia. — Sir Henry Bulwer, Poseł Angielski przy Porcie Otomańskiej, udał się znowu ztąd do Paryża. Niemieckie stowarzyszenie obrony prawnej ma zamiar wystąpić z prośbą do Ministra spraw wew., Sir G. Grey'a o odroczenie wyroku śmierci na Müllera; w przekonaniu, iż przez ten czas zdoła może zebrać dowody jego niewinności. (Schl: Ztg.)

AUSTRJA. *Wiedeń, 5go Listop.* — Podług doniesienia „Botschaftera“ z Berlina, przeważające tam zapatrywanie się, iż sprawa Szleswigu, jako zostająca zewnątrz związku, posiada charakter Europejski, ma torować drogę do wzniesionego projektu Kongresu.

DANJA. *Kopenhaga, 5go Listop.* — Rada Państwa otwartą została odczytaniem odezwy Królewskiej, w której jako cel zwołania tejże rady, stosownie do ustawy zasadniczej, podane jest usankcjonowanie pokoju, oraz wywołana przez pokój konieczność uregulowania stosunków. W odezwie powiedziano dalej: Uczucie z jakim Król domaga się usankcjonowania ustąpienia części monarchji, równa się uczuciom ludu. Oby lud zachował rezygnację z jaką wielkie nieszczęście znosić należy, dla uchronienia się od większego. Treść dokumentu pokoju jest następująca: Xięztwa przejmują 29 milionów rigsdalerów duńskich z długu Państwa, oraz kosztu jakie wielkim mocarstwom Niemieckim zwrócone być mają. Dalej Xięztwa wypłacą wymienione w ich budżecie pensje Urzędników i stosownie do liczby mieszkańców resztę pensji, oraz pozostałych apanażów. Pensje stojące na budżecie Królestwa płaci Danja. Zawarowane jest wzajemne prawo przesiedlania się i przewóz ruchomości bez cła. Prawo poddanych pozostaje zachowane na lat 6. Pod względem handlowym Królestwo Duńskie i Xięztwa, mają się liczyć wzajemnie do narodów najbardziej uprzywilejowanych. Danja ma wynagrodzić zabrane okręty, przyczem jednakże potrąci sobie kontrybucję ściągniętą gotowizną w Jutlandji. Dodatki do traktatu pokoju obejmują warunki szczegółowe ewakuacji Jutlandji oraz ratyfikacji. (Ind: Bel.)

FRANCJA. *Paryż, 3go Listop.* — W przyszłą Sobotę odbędzie się rada ministerjalna pod przewodnictwem Cesarza nad traktatem, jaki niedawno z Kochinchiną zawarty został, i przeciw którego ratyfikacji niektórzy

Ministrowie występują. Minister skarbu P. Fould jest za traktatem. — Deputowany Corta, wysyłany jak wiadomo w missji finansowej do Meksyku, wrócił ztamtąd wczoraj. Sprawozdanie jego brzmi podobno nienajlepiej. Twierdzi on, że w Meksyku nietylko nie ma żadnych finansów, ale nawet gdyby jakowe istniały, to niema urzędników, którzyby niemi administrować mogli. Pokładają jednak nadzieje w przyszłości, a jak poprzednio Cesarz Maksymilian zamierzał dostać pieniądze za pośrednictwem pożyczki meksykańskiej, tak teraz myśli zapotrzebować z Francji Urzędników finansowych i celnych, w przekonaniu, że przy ich pomocy zrobi się coś zdoła. — Wielu dziennikarzy francuzkich bawi obecnie w Turynie. — Biura pocztowe całej Francji, mają być upoważnione do przyjmowania składek do kass oszczędności, znajdujących się tylko w miastach główniejszych. (N. Pr: Z.)

HISZPANJA. — Progresiści pragną i tym razem wstrzymać się od wyborów do Kortezów, a jak donosi telegraf, Espartero pochwała to postępowanie. (I. B.)

PRUSY. *Berlin, 5go Listopada.* — „Nordd: All: Ztg“ zapewnia, że nowy Minister Austriacki Hr: Mensdorff, jest za przymierzem z Prusami. — Rozkazem gabinetowym nakazany został powrót z Xięztw kompanjom artylerji fortecznej i działom oblężniczym. Poseł pruski w Kassel, Xiążę Reuss, został przeniesiony na takiż urząd do Monachjum. (Schl: Zeit:)

## Ostatnie Wiadomości.

Podług doniesień z Kopenhagi, dnia 7go b. m., odbyło się tam powtórne posiedzenie Folkethingu zamiennego w komitet, celem przygotowania obrad nad traktatem pokoju. Po wspomnionem posiedzeniu komitetowem, mają nastąpić dwa publiczne posiedzenia, na których o ile się zdaje uchwalone będzie i zatwierdzenie traktatu.

Wiadomości z New-Yorku dochodzą do 27go b. m. Generał Beauregard objął dowództwo nad armją południowo-zachodnią Skonfederowanych. Skonfederowani mają nadzieję, że uda im się wyprzeć Generała Sherman z Atlantji. — Gubernatorowie Stanów Południowych, po odbytem zjeździe uchwalili, iżby postępowano dalej energicznie raz obroną drogą, w przedmiocie użycia murzynów do służby publicznej.

Cesarz i Cesarzowa Francuzów, zamierzali 7 b. m. udać się do Compiègne i tam przepędzić 4 tygodnie. Pobyt Króla Belgów w Nicei, ma potrwać krótko. — W Rzymie zajmują się kwestją zaprowadzenia systemu dziesiętnego. Początek zrobiony będzie z monetami. — Greckiemu Zgromadzeniu narodowemu, które ukończyło już rozprawy nad ustawą, przedstawiono w d. 26 z. m. projekt do prawa wyborczego, którym bezzwłocznie zająć się miano. Po załatwieniu tej kwestji, zadanie Zgromadzenia narodowego będzie spełnione i szranki parlamentarne zostaną na czas jakiś zamknięte. (Ind: Bel.)

## Wiadomości Literackie.

Nr 43 *Gazety Rolniczej* wyszedł z druku i zawiera: Przyszłość naszego rolnictwa, przez Alexandra Makowieckiego; O ochranianiu zdrowia, przez Doktora Antoniego Zółkiewskiego; O uprawie lnu nad Niemnem (13ma rycinami, dalszy ciąg), przez Karola Dąbrowi-



**cza; O włośniennicy u jagniąt, przez Piotra Seifmana; Sprawozdanie o sztucznej zapładnianiu pszenicy, podług metody Heibrenka, dokonaniem w Galicji, przez Antoniego Gostkowskiego; Korrespondencje gospodarskie: z Galicji, przez Zygmunta Jaroszewskiego; z nad Taśminy, przez Seweryna Korowaj-Metelickiego i z okolic Żytomierza; Wiadomości Literacko-Rolnicze; Nowiny i ogłoszenia gospodarskie.**  
**Wędrowiec, Nr 96, z dnia 3go Listopada 1864 r. mieści: Dolina rzeki Mississipi (z 3ma drzeworytami); Djament Hoggarty (dalszy ciąg); Trzymiesięczny pobyt w ziemi Labrador (dokończenie, (z 2ma drzeworytami); Kronika zagraniczna; Pod biustem Alfreda de Musset, Poezja; Peru (dalszy ciąg, z 2ma drzeworytami); Nowe gatunki gołębi (z drzeworytem.)**

**Monogram.**

Z osmiu części się składam, czaśem błyszczę złotem,  
 Jedwabiem, perłą, srebrem... ale potem o tem,  
 Ot, jest tutaj instrument miły i donośny,  
 I ten co w nim jest dobry, a ludziach nieznosny!  
 Jest także dawny bożek, i geniusz nie lada,  
 I ten który to w domu niby wszystkim włada.  
 Jest i ten który panom z pracy nie poplynie,  
 A i to które go im wyciska jedynie.  
 I te, co skarb stanowią, i ten co nas żywi.  
 I ten, który w poezji, gdy wzniosły, to zdziwi.  
 I ta która zabawi, jeżeli wspaniała,  
 I ta która najczęściej na nie się nie zdała.  
 I roślina potrzebna, tak panom jak biedzie.  
 I ten który ma ważność, jeśli się powiedzie,  
 Jest i ten co u wozu i ten co podpiera. —  
 Gdy zaś każda na miejs-u zostanie litera,  
 Będzie to jakiś drobiazg domowej wygody.  
 Tak żonie dziś potrzebny do wymagań mody,  
 Tyle dla niej pon, tny, choć wcale nie zdobi,  
 Ze jeśli go jej zbraknie... to go z męża zrobi.  
 (Zesłać Zadanie: Kos)

**Sprostowanie.** — W Poniedziałkowym artykule o marchwi pastewnej, której egzemplarz nadesłano do Redakcji, należy czytać: głązie na 127 pretach zebrano przeszło 200 korcy takiej marchwi, pón więc z morgi 300 pretowej wynosić może około 500 korcy.

Stanisław Tuszynski, cerownik, przeniósł swój zakład z ulicy Nowy-Swiat na Mazowiecką i rogu Królewskiej Nr 1348, gdzie dopełnia się cerowanie sztuczne pociętych garderób przez mole, myszy, oraz wypadkowe rozdarcia, tak sztucznie, że trudno rozpoznać; oraz wszelkie plamy i czyszczenie sukien, uskutecznia jak najakuratniej, i wszelkie przyjmuje reparacje. Tamże przyjmuje się i wykonywa wszelka bielizna do szycia tak damska jako i męzka, podług najnowszej mody. (2056)

**Przyjechali do Warszawy:**

Boski Alexander Ob: z Latosina nr 1260; Lelewel August Ob: z Woli Cygowskiej nr 1066; Zaborowski Teodor Ob: z Zaborowa nr 584.  
**Wyjechali:** Horodyński Witold Ob: do Żurawieńca; Komornicki Józef Ob: do Sadownik; Ostrowski Robert Ob: do Czajek.  
**Przyjechali koleją żelazną:** Brzezińska Kamila Wdowa o Rz. Radey Stanisł z Poznania nr 1262; Ostrowski Roman Hr: z Krakowa nr 613; Potocka Ludwika Hr: z Galicji nr 393.  
**Wyjechali koleją żelazną:** Karpieńska Lud: Ob: do Lipska; Krzyżanowska Aniela Ob: do Poznania; Potulicka Barbara Hr: do Bydgoszczy.

**DONIESIENIA.**

Jest do sprzedania Algierka granatowa, podbita czarnemi Niedźwiedziami rossyjskimi, za umiarkowaną cenę. — Wiadomość u Rządu domu przy ulicy Granicznej Nr 1077b. (Nr 2010.)


**WINOGRONA WŁOSKIE** codzień świeżo nadchodzą, do Handlu Win **Ant. Stępkowskiego;** oraz nadeszły:  
**JABŁKA Tyrolskie** Rozmarynowe, i inne gatunki;  
**ANANASY** świeże w Wazonach;  
**GRUSZKI** Vergolosi i Trentosi,  
 i wszelkie **BAKALJE.** (Nr 1914).

**GESI NA ŚWIĘTY MARCIN!**  
 Przystosobitem rozmaitej wielkości ugarniowane na półmiskach i talerzykach, nadziewane konfiturami, Marcepanowe i Tortowe po bardzo przystępnej cenie; oraz dostać będzie można Martyns-Horner (Rogali), przekładane Konfiturami, Migdałami, Orzechami i Makiem po groszy 6, po 15, po złp: 1, 2 i 3, w Cukierni mojej w pałacu Wgo Grodzickiego na Krak-Przedmieściu Ner 411 i przy ulicy Bielańskiej Ner 605, naprzeciw Hotelu Lipskiego. — **K. Grohnert.** (2111.)

**SKŁAD PIWA.**

Skład powyższy zaopatrzyłem w **PIWO i PORTER** dobrze wystawie, które sprzedaje na Kosze, Butelki i Półbutelki; ceny dla biorących na miasto, Butelka Piwa Bawarskiego gro: 15, pół gro: 10; Butelka Porteru gro: 20, pół gr: 13, przy ulicy Elektrycznej wprost Solnej Nr 783.  
**F. Grzeżulka.** (Nr 1788.)

**RYBY morskie,** Sanle i Turbeau zwane, **RAKI morskie,** oraz wyborowe **OSTRYGI Ostendzkie,** nadejdą w Sobotę do **Handlu Juliana Lipkau,** przy ulicy Miodowej, wprost Sądu Appellacyjnego. (Nr 2101.)

 **PIES** z gatunku Wyżłów Angielskich, biały, z uszami złotemi, w dniu 8 b. m., zaginął. Upraszają się o odprawienie go do Pochodnego Ataman, przy ulicy Aleja Jerozolimka pod Nr 1574 za Nagrodą Rubli 5. (2108.)

Dzisiaj rano zimna stopni 3, w południe ciepła stopni 1.90  
 Dzisiaj rano wysokość wody na Wiśle stóp 4 c. 5. (Ubywa.)  
**Teatr Wielki.** Jutro, *Orfeusz w piekle.*

**Jutro, w Salonie**  
**Doliny Szwajcarskiej,**  
**WIELKI KONCERT,**  
 połączonej dwóch Orkiestr Polskich pod dyrykcją **Lewandowskiego i Kubne.**  
 Program z klasycznych dzieł złożony.  
 Bliższe szczegóły tego Koncertu afisz doniosą.  
 Cena wnijsia od Osoby Złp. 1.  
 Dzieci do lat 10ciu płać połowę.  
 Zacznie się o godzinie 4 1/2. (Nr 2063.)

**Kurs Giełdy Warszawskiej.** — Dnia 8 Listop: r. b.: za obligi skarbowe 100 rs. oprócz kuponu żądają rs. 92 kop: 8; za listy zastawne 3go okresu oprócz kup: za 15 rs żądają rs. 14 kop: 74 2/3, dają rs. 14 kop: 71 2/3; za akcje Głównego Tow: Rossyjskiego dróg żelaznych dają rs. 124; za akcje drogi żelaznej W.-W. za sztukę żądają rs. 78, dają rs. 78; za akcje drogi żelaznej W.-Bydg: po rs. 100 i 500 żądają rs. 86 kop: 33, dają rs. 86. Wartość kuponu bieżącego od oblięw skarbowych kop: 42 2/3, od listów zastawnych kop: 22 2/3.



## DONIESIENIA.

### Komitet Budowy Ratusza w Warszawie.

Podaje do powszechnej wiadomości, iż gdy licytacja na dostawę cegły do budowy Ratusza w dniu 26 Października (7 Listopada) dla braku konkurentów, nie doszła do skutku, nowy przeto termin do odbycia takowej na d. 4 (16) b. m., o godzinie 12ej z południa oznaczony został, w którym mający zamiar podjęcia się rzeczonyj dostawy, deklaracje opieczętowane na ręce Prezesa Komitetu, oraz wadlum i próby cegły, w biurze Komitetu w domu po-Łagiewnickich złożyć zechcą.

Warunki do licytacji każdodziennie prócz dni Świątecznych i Niedzielných, w biurze Komitetu, przejrzane być mogą, Prezes,

Generalnego sztabu Jenerał-Major,  
(podpisano) **Witkowski.**  
Naczelnik Kancelarji,  
(podpisano) **Zaborowski.**  
(Dz: War:)

Dnia 7go b. m., w przejściu z Hotelu Saskiego przez Poczte, na ulicę Rymarską, zgubionym został **Zegarek** złoty o cyferblacie srebrnym, brzegi zaś jego nie były równe, lecz w zęby powyginane. Uprasza się przeto znalazcę o zwrot takowego pod Nr 11, do powyższego Hotelu, za wynagrodzeniem, które sam ustanowi.  
(Nr 2043.)

### PANNY uzdatnione,

potrzebne są do Fabryki Gorsetów i Krynolin, Fanny Bonnet, przy ulicy Krakowskie Przedmieście pod Nr 439, wprost Nowej Resursy, w domu Steiner, na pierwszym piętrze.  
(Nr 2070.)

### Fasony Paryzkie

do kapeluszy damskich,  
nadeszły do Magazynu **A. Tock,**  
przy ulicy Senatorskiej. (Nr 1933.)

**TEKTURY**, są do nabycia po cenie fabrycznej w Składzie Papieru, Antoniego *Szustra*, przy ulicy Wierzbowej Nr 473 lit: C. (1978.)

Nadszedł świeży transport **Winnego grona**, słodkie i kuracyjne, w dużych jagodach, po zł. 3, a kto sobie życzy do dalszego zakonserwowania w pakunku 40-funtowym, odstępuje się rabat. Wiadomość przy ulicy Senatorskiej w domu Leuwenberga Nr 467, naprzeciw XX. Reformatów, w Składzie Pieczywa i Owoców (Nr 2023.)

Niedawno miałem zaszczyt donieść Szanownej Publiczności o otworzeniu przezemnie  
w **Hotelu Polskim przy ulicy Długiej Nr 555,**

## KANTORU LOTERJI KLASSYCZNEJ, oraz SKŁADU WYROBÓW TABACZNYCH.

Obecnie zaopatrzywszy się w **CYGARA: Hawańskie, Antwerpskie i Hamburgskie**, a nadto w **CYGARA, TYTONIE i PAPIEROSY**, pochodzące z najcelniejszych Fabryk Cesarstwa Rossyjskiego i miejscowych tutejszych, spodziewam się zadowolnić znawców, i powszechnym żądaniem zadość uczynić. Polecając przeto nowy mój Skład i Kantor łaskawym względem JJWW. i WW. Kupujących, zapewniam, że obok cen umiarkowanych, znajdują towar dobry i starannie dobrany. Kupującym za większe kwoty odstępuję rabat stosowny; zaś wszelkie Obstalunki na Prowincję załatwiać będę z najściślejszą akuratnością.

**W tymże Kantorze są do nabycia LOSY do 1<sup>ej</sup> klasy 104<sup>ej</sup> loterji.**

**ZYGMUNT FRUCHTMAN.** (Nr 2009.)

### Naczelnik Kancellarji Zarządu Komunikacji w Królestwie Polskiem.

W dniu 19 Listopada (1 Grudnia) r. b., o godzinie 12tej w południe, odbędzie się w biurze Zarządu Komunikacji w Królestwie, licytacja in minus przez opieczętowane deklaracje, na dostawę materiału kamiennego do jesiennej konserwacji dróg bitych 1go rzędu w Królestwie 1865 roku.

Materiał kamienny powinien być dostawiony do Oddziałów dróg oznaczonych szczegółowo w wykazie do warunków licytacyjnych dołączonym.

Szczegółowe ogłoszenia licytacji tej dotyczące, jednocześnie w Dzienniku Warszawskim zamieszczone zostały.

Warunki są do przejrzania w Kancelarji Zarządu codziennie wyjąwszy Świąt i Niedziel, w godzinach biurowych.

**F. Beneveni.** (Dz: War:)

### Dla uczącej się Młodzieży

przysposobił w znacznym doborze Zakład podpisanego: **REISCEIGI, CYRKLE** sztuczkowe i pojedyncze, **KROHNCYRKLE, EKIERKI** drewniane, **PRZENOŚNIKI** (czyli Kątomiary), metalowe i rogowe, **Farby i Luk.**

**J. Plik,** Optyk M. Warszawy. Ulica Miódowa Nr 497a.  
(Nr 390.)

### S Z T A B

#### Warszawskiej Fortecznej Artyllerii.

Przy Sztabie Warszawskiej Fortecznej Artyllerii odbywać się będzie publiczna licytacja, na sprzedaż Krzemieni od broni wojsk pieszych sztuk 70,000, od broni kawaleryjskiej sztuk 2,000, i od pistoletów sztuk 1,000.

Licytacja zaczyna się na dzień 16 (28), a przetarg po trzech dniach, to jest na dzień 19 (31) miesiąca Listopada b. r. o godzinie 10ej z rana.

Mający chęć nabycia powinni zgłosić się w oznaczonym czasie do Sztabu Fortecznej Artyllerii, z właściwymi kaucjami i świadectwami miejscowej Władzy, dowodzącemi, iż mają prawo brać udział w licytacjach; bez tych bowiem dowodów, na zasadzie artykułów 1783 i 1852, X Tomu Zbioru Praw Cywilnych, i Artykułu 695 Xięgi I Części 4, Zbioru postanowień wojennych, do licytacji przypuszczonemi nie będą.

Dowódca Warszawskiej Fortecznej Artyllerii,  
Pułkownik **G r a f.** (D. W.)



**Powóz** Wiedeński bardzo mało używany, najnowszego fasonu, ze szklannym Fordeklem, 4 Walizami i 2 schowankami, do dalekich podróży na 2 osoby, do miasta na 4, mocno zbudowany i bardzo lekki, parą końmi znaczną podróż zrobiono. Cena przystępna. Wiadomość przy ulicy Hożej Nr 1680, u Stróża Michała, w każdym czasie. (Nr 2003.)



## Surzycki Tomasz,

Lekarz wolno praktykujący, obrał stałe zamieszkanie w Lublinie, w domu pod Nrem 2, w Rynku, i przyjmuje chorych od godz: 8ej do 9ej z rana, i od 2ej do 4ej po południu. (Nr 2019).

Podaje do publicznej wiadomości, iż w dniu 19 Listopada (1 Grudnia) r. b., o godz: 4 po południu, odbywać się będzie w Kancelarji Domu Przytulku Starców i Kalek w Górze Kalwarji, licytacja powtórna, na dostawę w roku bieżącym, materiałów ubiorczych dla pomieszczonych w tutejszym Instytucie. Wzywa zatem wszelkich mających zamiar podjęcia się tej entrepryzy, aby w dniu i o godzinie wyżej oznaczonych, z kaucją rs. 150, do kancelarji Instytutowej przybyli. Warunki do tej licytacji każdodziennie w kancelarji pomienionego Instytutu, przejrzane być mogą. (Dz: War:)

DO GŁÓWNEGO SKŁADU

## KAWIORU

przy ulicy Senatorskiej w domu Wgo Piotrowskiego, pod Nro 496, nadszedł świeży transport **KAWIORU** Astrachańskiego, mało solonego i takiegoż prasowanego (serwetowego); **Karuku** rybiego; **Groszku** zielonego; **Sardeli** marynowanych (Kilki zwane). **M. ŻYZYN.** (Nr 1888).

## INSTYTUT

### Ortopedyczno-Gimnastyczny

z zastosowaniem elektryczności  
w TORUNIU.

Sposób skuteczny leczenia wszelkich skrzywień kości pancerzowej i innych części ciała, jako to rąk i nóg, sparaliżowania i stanu osłabienia nerwów i mięśni, skłonności do suchoty, białaczki, skrofłu, epilepsji i tańca Śgo Wita, chronicznych cierpień, organów trawienia, wstrzymania regularności i cierpień hemoroidalnych, i t. d. — Podpisany Dyrektor Zakładu, bawić będzie w Warszawie od dnia 13 Listopada do 16 Listopada, w Hotelu Paryzkim, i przyjmować każdodziennie potrzebujących porady. — **A. FUNK.**

Lekaz praktyczny i Dyrektor.  
(Nr 1884.)

W mieście Łomży, w domu Rosłonieńskiego, jest do wynajęcia w każdym czasie **Lokal na Restaurację.** Chęć przeto mający na poboczne przedsiębiorstwo, zgłosić się może do pomienionego Rosłonieńskiego. — Nadmieniam się przytem, że miasto Łomża, posiadając 2 tylko Zakłady Gastronomiczne przedstawia pewne korzyści, jest również dogodność Lokalu i w temże domu znajdujący się Handel Win i Korzeni, nadaje pewną wyższość założyć się mającemu Zakładowi. (1960.)



**Pianino** palisandrowe, nowe, zagraniczne, **Fortepjan** mahoniowy Buholtza, w zupełnie dobrym stanie, o sześciu oktawach, są do sprzedania pod Nr 2468, ulica Nowolipie, obok Kościoła Ewangelickiego Szpitala, Nr 7 mieszkania. (475.)



Są do sprzedania, **dwie Klacze** czystej krwi angielskie, zdadne do wyścigów, z których jedna jest po Paladynie, druga po Ludlowie, cztero-letnie, maści skarogniadej; widzieć je można przy ulicy Długiej w domu pod Nrem 586 a, (nowy 21), obok Hotelu Polskiego. **Wiadomość u Stanisława stangreta.** (Nr 2048).

## PRZEDMIOTY GRAJĄCE

z 4—24 sztuczkami, między temi przedmioty ozdobne z dzwoneczkiem, z bębenkiem i dzwoneczkiem, z głosem naśladowującym flet, głosy niebieskie, mandoliny; nadto:

## PUDELKA GRAJĄCE

z 2—12 sztuczkami, z których niektóre z neseserami, delikanie wyrzynaniami lub malowaniami, również eleganckie domki do cygar (cygarnice), pulpity do pisania i chaty wieśniacze Szwajcarskie z muzyką; wszystko w najnowszym guście poleca,

**J. H. Heller & Berne, franco.**



Reparuje przedmioty i pudełka grające zepsute. (2040.)

Do nowo-urządzonego Magazynu W. **KRUSZEWSKIEGO**, przy ulicy Miodowej w Pałacu WW. Grabowskich pod Nrm 495 są potrzebne: **PANNA** do Sklepu, **Panny do Okryć** i **Panny do Strojów**, kompletnie uzdatnione. (Nr 1968)

Potrzebny jest **KAPITAŁ** złp: 20,000, dla spłacenia w takiejże summie wierzytelności na pierwszej połowie wartości Nieruchomości w Warszawie, hypotecznie ubezpieczonej. W razie żądania w procencie, może być udzielony Lokal w tymże domu. O interesie tym można powziąć wiadomość pod Nrem 790, przy ulicy Elektoralnej w ściem podwórzu w oficynie na 1em piętrze, do godziny 9ej z rana, a po obiedzie do 4ej. (1772.)

## WAŻNE DONIESIENIE.

### O MATERACACH ELASTYCZNYCH DRUCIANYCH, patentowanych.

Podpisani uzyskawszy przez postanowienie Rady Administracyjnej na dniu 18 (30) Sierpnia r. b. List przyznania wynalazku na lat pięć, na naszego pomysłu **MATERACE druciane elastyczne**, zastępujące w zupełności dotychczas używane z włosów, których szczegółowy opis zamieszczony jest w Dzienniku Warszawskim w dniu 1 (13) Października r. b. Nr 235; powołując się zatem na opis powyższy, zapewnić możemy, że Materace te w praktyce doskonałemi się okazały, już to z powodu **elastyczności i mocy**, już to z powodu **czystości** warunku zdrowiu sprzyjającemu.

Są zawsze w zapasie u nas w **fabryce przy ulicy Marszałkowskiej Nr 1370**, oraz w **Składzie Mebli Stowarzyszonych Stolarzy Warszawskich przy ulicy Królewskiej Nr 1066**. W końcu nadmieniamy, że sprzedaż tychże Materaców urządziliśmy także w **Składzie fabrycznym Wyrobów K. Mintera u P. L. Knoll i Spółka przy ulicy Czystej Nr 638 lit. A**, gdzie zaraz do Łóżek żelaznych tak bardzo w użyciu będących zastosowane zostały.

Ceny tychże Materaców we wszystkich Składach są równe, i przyjmują też Składy zamówienia do wszystkich wielkości Łóżek.

**ROBERT i GUSTAW NEUMANN.** (992.)



### Komisja Rządowa Przychodu i Skarbu.

Gdy obecnie usunięte zostały trudności towarzyszące przesłaniu pieniędzy do Kass wyższych z Urzędów Skarbowych oddalonych od miast Powiatowych i Gubernjalnych, a tem samem ustala już potrzeba pośredniczenia Kass Gubernjalnych i Powiatowych w przyjmowaniu należności za sól nabywaną z Magazynów Rządowych następujących: Tykocin, Radomsk, Nowe-Miasto, Kamion, Dobrzyków, Wyszaków, Szeńsk, Skurcza, Włodawa, Przewóz-Nurski, Nowa-Alexandryja, Krzeszów, Kamień, Krynica, Dołhobyczew, Białopole, Zawichost, Turko, Szczekociny, Modrzejów, Mniszew, Brzesko i Bobrowniki, przeto Komisja Rządowa Przychodów i Skarbu, w następstwie obwieszczenia swego z dnia 13 (25) Kwietnia 1863 r., zawiadamia: iż odtąd życzący nabywać z pomienionych Magazynów sól, przypadającą za takąw należność, wnosić powinni wprost do tychże Magazynów, które jednocześnie, stosownie do niniejszego zawiadomienia otrzymują rozporządzenie.

Warszawa dnia 16 (28) Października 1864 roku.

Dyrektor Wydziału,

Rzeczywisty Radca Stanu, **J. Janiszowski.**

Naczelnik Sekcji, **Mianowski.** (D. W.)

### Do Głównego Składu

## KAWIORU

Przy ulicy Senatorskiej w domu W. Piotrowskiego, 3ci Sklep od rogu ulicy Miodowej, nadszedł znowu świeży transport **KAWIORU** świeżego Astrachańskiego, zupełnie mało-solonego; oraz **KARUKU** rybiego, **MINOGÓW** Rygskich, **ŁOSOSIA** wędzonego i **SARDELI** maryn: w słojach (Kilki zwane). — **B. MIEDWIEDNIKOW.**

(Nr 1423)

### Dobra Ziemskie Pawłowo-Kościelne,

oprócz gruntów Proboszczowskich i Włościańskich już odseperowanych, obejmujące przeszło włók 30 miary nowopolskiej, po największej części w glebie pszennej, Lasu sosnowego i brzożowego przeszło włók 10, Łąk dostateczną ilość na potrzeby miejscową, dwie Karczmy, dwa Stawy Rybne, z kompletnymi inwentarzami, Dwór i inne budowle Folwarczne w dobrym zupełnie stanie, po większej części murowane, w Powiecie Przasnyskim, Gubernji Plockiej, 2 mile od m. Przasnysza, 3 mile od m. Mławy a 15 mil od Warszawy i Plocka, wedle traktu położone. Są do wydzierżawienia zaraz, każdego czasu, lub od Ś. Jana Chrz: r. b. A nawet Dobra rzeczzone, są do sprzedania. O cenie i innych warunkach dzierżawy i kupna, można powziąć wiadomość u Właściciela w Warszawie przy ulicy Nowy-Swiat, w domu Nr 1296, o-bok Foxalu. (Nr 2074.)

### Kapłony prawdziwe Styryjskie,

nadeszły do Handlu

**JULJANA LIPKAU,**

przy ulicy Miodowej, wprost Sądu Appellacyjnego.

(Nr 2005.)

Kolegium Kościelne Parafji Ewangelicko-Augsburgskiej Warszawskiej, podaje do wiadomości, że w domu Nr 1071, do Gminy Ewangelicko-Augsburgskiej Warszawskiej należącym, są do najęcia na lat trzy od Nowego Roku 1865, **suche trzy PIWNICE**, dogodne na Skład Win, lub Towarów Kolonialnych. O cenie i warunkach najęcia, dowiedzieć się można w kancelarji Kolegium, w tymże domu eksystującej.

(Dz: War.)

### Magistrat Miasta Stołecznego Warszawy.

Podaje się do wiadomości powszechnej, że w dniu 10 (22) Listopada r. b. o godzinie 12ej w południe, odbędzie się w sali posiedzeń Magistratu licytacja in minus, przez opiewane deklaracje na stawianie nowych i reperację starych barjer w mieście Warszawie przez przeciąg lat trzech t. j. od d. 20 Grudnia (1 Stycznia) 1864/5, do d. 19 (31) Grudnia 1867 roku, od cen szczegółowo w warunkach licytacyjnych wymienionych, i do niniejszej licytacji podanych. — P. O. Prezydenta, Jeneralnego Sztabu Jenerał-Major Witkowski. — Naczelnik Kancelarji Luceński. (Dz: War.)

W tych dniach zaginęły w Krakowie **Dwa Listy Zastawne lit: B.**, po rs. 750, Nra 207,789 i 209,401 z sma kuponami; ostrzega się przeto, aby nikt takowych nie nabywał, lecz wrznie dostrzeżenia Dom Handlowy **J. Flatow**, przy ulicy Tomackiej, zawiadomić raczył. Właściwe ostrzeżenie w Dyrekcji G. T. K. Z. uczyniono. (1873.)

Student Szkoły Głównej, pragnie przysposabiać Uczniów do 5ciu Klass, lub udzielać **Korrepetycje** z korzyścią w językach nowożytych, po cenie nader przystępnej. Adres zostawić można w Fotografji P. Mieczkowskiego. (Nr 2072.)

**Dobra BRYKAL**, położone w Gubernji Augustowskiej Powiecie Łomżyńskim, mające rozległości mniej więcej włók 50; Grunta w większej części pszenne, można wysiewać pszenicy korcy 200; Siana pięknego gruntu zbiera się rocznie fur parokonných 250; Pastwiska i Las wystarczające; Zabudowania dworskie w stanie średnim; Propinacji jest 5; odległe od stacji Kolei Żelaznej Warszawsko-Petersburgskiej Szepietowo, wiorst 3 1/2; Są do sprzedania z wolnej ręki. Wiadomość u Właściciela **Dóbr we wsi Brykach.** (Nr 1871.)

Jest do sprzedania w każdym czasie **Papiernia Młyn** o 3ch złożeniach, **Tartak** i Budynki Gospodarcze, Grunta i Łąki móg 54, na wodzie Wiercicy, pod miastem Przyrotem w Powiecie Wieluńskim, Gubernji Warszawskiej, dwie mile od Kolei, Stacja Kłomnice. (Nr 1870.)

**Młody Człowiek**, z zacnej Familji, któren skończył klass siedm, a następnie miał sposobność odebrać wyższe wykształcenie, chciałby znaleźć dla siebie zajęcie za wynagrodzeniem. Osoby życzące przedstawić swe propozycje i warunki, raczą je nadesłać pod adres Post-restant w Radomiu, franco, W. Pan M. Skrzydło. (Nr 1731.)

### MAJATEK ZIEMSKI,

rozległości włók 53, w Powiecie Warszawskim o wiorst 32 od Warszawy przy szosse położony, **jest do sprzedania** lub **do zamiany** na dom w Warszawie, nowy, przy jednej z pryncypalnych ulic położony, bez pośrednictwa osób trzecich. Wiadomość przy ulicy Jerolimskiej pod Nrem 1582 lit: D/2, w mieszkaniu pod Nro 1m w godzinach rannych od 10tej do 12tej, zaś po obiedzie od 3ciej do 5tej. (Nr 1805.)

Potrzebne jest **Mieszkanie Kawalerskie**, składające się z 2ch Pokoi i Przedpokoju, mający takowe do wynajęcia, zechce adres swój zostawić u stróża Jakóba, w domu Wgo Blumberga ulica Dzika Nr 2322. (Nr 1935.)

W m Wąchocku, Pow: Opatowskim, przez które przechodzi szosa fabryczna od Zawichosta do traktu Krakowskiego, są do sprzedania z wolnej ręki 2 **PLACE** pod Nr 1 i 2 położone w Rynku, długości razem łokci 90, szerokości 40; z tych na jednym znajduje się już wyrestaurowana Budowla murowana. Zgłosić się o to można do W. Łukomskiego, w Radomiu pod Nr 15 mieszkającego. (Nr 1951.)

W Mieście Rawie, Gubernji Warszawskiej, jest do wynajęcia **Lokal** na Handel, w którym eksystował przeszło lat 30, przytem jest do sprzedania tenże **Dom**, w którym Zajazd się mieści, jak również stare Wina Węgierskie. — Blższe warunki udzieli **J. Popowicz Kupiec** w Warszawie, przy ulicy Freta. (1866.)



**Dwa Pokoje** eleganckie i ciepłutkie, przy ulicy Zielnej pod Nr 1416, na 1szem piętrze, z Kuchnią, Piwnicą i Komórką, są natychmiast do odstąpienia. Wiadomość bliższa na miejscu lub u stróża przy ulicy Oboźnej, w domu Rapackiej, w lokalu Nr 17. (Nr 2014.)

Do sprzedania **APTEKA**, w Warszawie przy przynajmniej ulicy położona, najlepszej używająca opinii. Bliższą wiadomość powziąć można w Składzie Materiałów Aptecznych A. F. Galle, przy ulicy Senatorskiej Nr 467 B. (Nr 2049.)

Piękna nowa **Salopa Tumakowa**, pokryta Morą Francuzką, jest do sprzedania po cenie przystępnej, w Składzie Pióciemek Karola Grohman, przy ulicy Nowo-Senatorskiej Nr 477a. (Nr 2042.)

W Magazynie Ubiorów Męzkich **Borkowskiego** przy ulicy Długiej w Hotelu Polskim Nr 585, są do sprzedania **dwa Mundury**, z tych jeden Rady Stanu klasy V zupełnie nowy, drugi Rady Zarządzającej Drogi Żelaznej W.-W. także nie używany. — Tamże jest **Algierka** bobrowa, nowa, sukmem kryta, do sprzedania, wszystko za pomiarową cenę. (Nr 1880.)



**Nieruchomość** w Warszawie przy ulicy Dzikiej pod Nrem 2323 położona, sprzedana zostanie w Tryb: Cyw: w Warsz: Wydz: Iszym, przez publiczną licytację subhastacyjną dnia 20 Listopada (2 Grudnia) 1864 r., o god: 10 z rana. Licytacja zaczyna się od summy rs. 26,910 kop. 47<sup>1</sup>/<sub>3</sub>, jako 2<sup>3</sup>/<sub>4</sub> taxi. Wadium rs. 3000. Zbiór objaśnień i warunków, przejrzyć można u Pisarza Tryb: Wydz: Igo, i u Andrzeja Brzezińskiego, Obrońcy przy Radzie Stanu, w War: przy ulicy Podwał pod Nr 497A (nowy 1). (Nr 1925.)

**Fabjana Lewental** Skład Cygar i Rozmaitości wprost Höhra, przy ulicy Wierzbowej, obok Redakcji Kur: War:, ma honor donieść, iż otworzył przy tymże Składzie **Kantor Loterji** Klasyycznej, gdzie do dnia ciągnięcia Iej klasy t. j. 13go Grudnia, nabyć można będzie **Losów** w różnych częściach. Wielka wygrana obecnie wynosi 1<sup>3</sup>/<sub>4</sub>, więcej niż dotąd t. j. **Pół miliona** złotych polskich. Tamże wkrótce nadejdą Brzytwy Heiffura, znane ze swej dobroci i taniości. Cygara i inne wyroby Tabaczne, Skład powyższy sprzedaje niemniej po cenach stałych i przystępnych. (Nr 1878.)



**Fortepjan** mahoniowy o pół-siodmej oktawy, w zupełnie dobrym stanie, jest do sprzedania przy ulicy Freta szerokiej, na tem piętrze, pod Nr 256 domu, a Nr 2gi mieszkania. (Nr 1946.)

Potrzebny jest **DYSTYLATOR**, dobrze z fachem swoim obznajmiony, do Dystylarni w której przerabia się rocznie, od 35 do 40 tysięcy garnicy Okowity.

Interessant zgłosić się zechce na ulicę Miodową do Wgo Stanisława Lesser, lub też wprost do Administracji dóbr w Żarkach, przez Myszków. (Nr 1982.)

Pod Nr 1329 przy ulicy Zielnej i róg Sto-Krzyżkiej,

## Dwa MAGLE Angielskie

są do sprzedania za przystępną cenę. (Nr 1753.)

Niżej podpisany **Kommissant** Dyrekcji Ubezpieczeń, ma honor donieść Szanownej Publiczności, że mieszka pod Nrem 2375, a dla dogodności Interessentów, przyjmuje **wszelkie zlecenia** w Kantorze Loterji P. H. Nussbaum, przy ulic Nalewki pod Nrem 2261. **Ludwik Lande.** (Nr 1887.)



Na Ordynackie pod Nr 2874ab, w d. 4 b. m., przybliżyła się **Arowa**, którą właściciel odebrać może za udowodnieniem i zwróceniem kosztów ogłoszenia i utrzymania. (Nr 1928.)



We Czwartek d. 3go b. m. około południa, z domu pod Nr 1565c przy ulicy Chmielnej, zginęła **Suczka** mała z gatunku Buldogów, żółta, z czarną mordką. Ktoby taką odniósł lub dał znać gdzie się znajduje, otrzyma przyzwoite wynagrodzenie pod powyższym adresem, w mieszkaniu Nr 2gi. (Nr 1954.)



Dnia 4go b. m., zaginęła **SUCZKA** z rasy Charcików Angielskich (Lewrete), mała, żółta. Łaskawy znalazca raczy ją odprowadzić do Hotelu Litewskiego, do Szwajcara, za nagrodą rs. 3. W razie dostrzeżenia, nieprawy posiadacz takiej, do sądowej odpowiedzialności pociągnięty zostanie. (Nr 1927.)

**Cukier** bardzo piękny dwa razy rafinowany funt Złp. 1 gr: 7 w głowach;  
**Herbata** wyborna z pięknym bukietem funt Złp. 8, Zł: 10;  
**Świece** Stearynowe najpiękniejsze, paczka Złp. 1 gr: 22;  
**Świece** Stearynowe Ekonomiczne, funt Złp. 1 gr: 18;  
**Buljon** pyszny Sławucki (świeży transport), funt Złp. 4;  
**Cukierki** owocowe prawdziwe angielskie, funt Zł: 3 gr: 15;  
**Bakalie** świeże, złożone z najwyborniejszych gatunków, mieszane z konserwami francuskimi, funt Zł: 2 gr: 10;  
**Arak** wyborny wystawy, kwarta Złp. 4;  
**Arak biały de Goa**, butelka Złp. 6 gr: 20;  
**Wino** Węgierskie (Zieleniak) czyste, smaczne, garniec Złp. 13 gr: 10;

**Miód** czerwony tłusty, wystawy, butelka Złp. 2 gr: 15;  
**Miód** czerwony sławny Przegaliński, butelka Zł: 4 i wyżej;  
**Miód** biały Węgierski, butelka Złp. 2 gr: 15.  
 Sprzedaje i poleca Handel **M. Ciszewskiego**, przy rogu ulicy Bielańskiej i Tłomackiej; tenże Handel otrzymał znaczny transport **SEROW: Szwajcarskiego, Hollenderskiego, Śmietankowego**, ten ostatni szczególnie zaleca. (2069).



**OSTRYGI OSTENDZKIE I HOLSZTYŃSKIE z Flensburga**, świeże, wyborowe, codzień nadchodzą do Handlu Win Ant: **Stepkowskiego**. — Tenże Handel otrzymał świeże **RAKI Morskie (Homary)**. (Nr 1422.)



**OSTRYGI WYBOROWE** codziennie świeże nadchodzą do Handlu **Józefa Höhr**, w gmachu Teatralnym. (Nr 1355.)



Nadchodzą codzień **OSTRYGI świeże** do Handlu Win **H. T. Strukczyńskiego**, Ulica Miodowa, wprost OO. Kapucynów. Oraz w Piątki i Soboty, na śniadanie, **RYBY** wybornie przyrządzone. (Nr 186.)



Codziennie nadchodzą **OSTRYGI**, do Handlu **Juljana Lipkan**, przy ulicy Miodowej, wprost Sądu Apellacyjnego. (Nr 3767.)



**OSTRYGI Ostendzkie**, świeże, codzień nadchodzą do Handlu **T. Rajtarskiego**, ulica Senatorska i róg Danilowiczowskiej; oraz w Piątki i Soboty, **PASZTECIKI** z ryb i grzybkami. (Nr 660.)



Codziennie nadchodzą **OSTRYGI**, do Handlu **Fryderyka Tschoepe**, przy Placu Krasińskim, w domu W. Epstein. (Nr 1218.)



**OSTRYGI** każdodziennie nadchodzą do Składu Win Ner 547 a, **Józef Wolffin**. (Nr 1736.)